

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI W URZĘDZIE MIEJSKIM W BIELAWIE W ROKU 2024.

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (tj. Dz.U. z 2020 r., poz.1062) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

L.p.	Zakres działań	Realizacja	Miejsce realizacji	Termin realizacji
1.	Czytelne znaki ewakuacyjne: Zamontowanie czytelnych znaków ewakuacyjnych w całym budynku, zapewniających klarowne instrukcje dotyczące drogi ewakuacyjnej w przypadku zagrożenia.	Kwadratowe znaki z zielonym tłem i białą/fotoluminescencyjną obwódką. Na znakach umieszczone piktogramy - niepełnosprawny/osoba na wózku inwalidzkim, znaki będą opisane pismem Braille'a, dla osób niewidomych i słabowidzących.	Urząd Miejski w Bielawie, Plac Wolności 1 oraz ul. Piastowska 1	31 grudzień 2024 r.
2.	Wykonanie i umieszczenie tekstu informacyjnego w pismie Braille'a w bezpośredniej bliskości kłamek pomieszczeń w Urzędzie Miejskim: Zapewnienie dostępu do istotnych informacji dla osób niewidomych lub niedowidzących poprzez umieszczenie tekstu w pismie Braille'a obok kłamek pomieszczeń, aby ułatwić im orientację i samodzielne poruszanie się po budynku.	Wykonanie i umieszczenie tekstu informacyjnego, pisanego pismem Braille'a umieszczonego w bezpośredniej bliskości kłamek pomieszczeń w Urzędzie Miejskim.	Urząd Miejski w Bielawie, Plac Wolności 1 oraz ul. Piastowska 1	31 grudzień 2024 r.
3.	Implementacja chatbota AI na stronie internetowej w celu zapewnienia dostępności: Implementacja interaktywnego chatbota opartego na sztucznej inteligencji, który będzie dostępny na stronie internetowej, aby zapewnić łatwy dostęp do informacji i wsparcia dla wszystkich użytkowników, niezależnie od ich umiejętności czy ograniczeń	Chatbot będzie wyposażony w funkcje rozpoznawania i odpowiedzi w formie tekstowej zapewniając dostępność dla osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności. Dotyczy strony: https://bielawa.finn.pl/	Urząd Miejski w Bielawie, Plac Wolności 1.	31 grudzień 2024 r.
4.	Przegląd i aktualizacja dostępności na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Bielawie: Zapewnienie czytelnych informacji o dostępności usług i zasobów, które są dostępne dla osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, aby umożliwić im pełny dostęp do informacji i świadczeń.	Przegląd i aktualizacja dotyczy stron: https://um.bielawa.pl/pl/ https://bielawa.finn.pl/	Urząd Miejski w Bielawie, Plac Wolności 1 oraz ul. Piastowska 1	31 marzec 2024r.

5.	<p>Bieżące udostępnianie wzorów i weryfikacja wniosków o zapewnienie dostępności cyfrowej: Zapewnienie łatwego dostępu do wzorów dokumentów oraz weryfikacja wniosków mających na celu zapewnienie dostępności cyfrowej, aby umożliwić wszystkim użytkownikom korzystanie z cyfrowych zasobów i usług bez ograniczeń.</p>	<p>W ramach wspierania zapewnienia dostępności Urząd Miejski w Bielawie udostępni wzór wniosku o zapewnienie dostępności cyfrowej.</p>	<p>Urząd Miejski w Bielawie, Plac Wolności 1 oraz ul. Piastowska 1</p>	<p>Zadanie Bieżące</p>
6.	<p>Bieżące udostępnienie wzorów i weryfikacja wniosków o zapewnienie dostępności architektonicznej oraz informacyjno-komunikacyjnej: Zapewnienie łatwego dostępu do wzorów dokumentów oraz weryfikacja wniosków mających na celu zapewnienie dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej, aby umożliwić wszystkim użytkownikom korzystanie z infrastruktury i informacji bez żadnych barier.</p>	<p>W ramach wspierania zapewnienia dostępności Urząd Miejski w Bielawie udostępni wzór wniosku o zapewnienie dostępności architektonicznej oraz informacyjno-komunikacyjnej.</p>	<p>Urząd Miejski w Bielawie, Plac Wolności 1 oraz ul. Piastowska 1</p>	<p>Zadanie Bieżące</p>

Pieczętka i Podpis

BURMISTRZ

dr Andrzej Hudyj

Burmistrza Miasta Bielawa